
VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA

VALSTYBĖS ĮMONĖS 
LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS
TARPINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

UŽ LAIKOTARPĮ 
NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. IKI 2020 M. GRUODŽIO 31 D.

2021 m.
Vilnius

Elektroninio dokumento nuorašas



2

TURINYS

Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  2020  m.  gruodžio  31  d.
balansas........... 3

Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  pelno  (nuostolio)  ataskaita už
laikotarpį  nuo  2020  m.  rugsėjo  1  d.  iki  2020  m.  gruodžio  31
d........................................................ 5

Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
už  laikotarpį  nuo  2020  m.  rugsėjo  1  d.  iki  2020  m.  gruodžio  31
d................................................... 6

Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos  pinigų srautų ataskaita už laikotarpį
nuo  2020  m.  rugsėjo  1  d.  iki  2020  m.  gruodžio  31
d........................................................................ 7

Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos tarpinės finansinės atskaitomybės

 aiškinamasis raštas...................................................................................................................... 9

________________



3

2020 M. GRUODŽIO 31 D.  BALANSAS

    EUR

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabos

Nr.
2020-12-31 2020-09-01

 TURTAS  

A. ILGALAIKIS TURTAS  3.230.580.466 3.095.367.094
1. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 3.141.439 2.938.552
2. MATERIALUSIS TURTAS 2 3.227.439.027 3.092.428.541
2.1.  Žemė  222.905.577 220.829.266
2.2.  Pastatai ir statiniai  2.712.812 2.727.044
2.3.  Mašinos ir įranga  28.455 54.369
2.4.  Transporto priemonės  142.501 159.407
2.5.  Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai  186.352 179.888
2.6.  Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto 

statybos (gamybos) darbai

 
459.318.293 355.294.439

2.7. Valstybinės reikšmės automobilių keliai 2.542.145.037 2.513.174.128
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  47.480.112 37.198.911
1. ATSARGOS 3 1.892.268 1.478.905
2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 4 38.427.066 34.732.518
3. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 5 7.160.778 987.488
C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 

IR SUKAUPTOS PAJAMOS 6
679.409 693.996

 TURTO IŠ VISO  3.278.739.987 3.133.260.001

  

D. NUOSAVAS KAPITALAS 7 2.693.158.984 2.723.303.570
1. ĮMONĖS SAVININKO KAPITALAS  6.204.720 6.204.720
2. TURTĄ, KURIS PAGAL ĮSTATYMUS GALI 

BŪTI TIK VALSTYBĖS NUOSAVYBĖ, 
ATITINKANTIS KAPITALAS  

2.685.577.693 2.716.681.620

3. ANKSTESNIŲ METŲ 
PELNAS(NUOSTOLIAI)

417.230

4. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS 
(NUOSTOLIAI)

 
959.341 417.230

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 8 528.524.170 291.650.091

F.
MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
ĮSIPAREIGOJIMAI  

57.055.550 118.305.059

1.
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 
KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9

10.451.130 10.682.712

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS 
IR KITI TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

10 46.604.422 107.622.346

2.1  Skolos tiekėjams 39.639.403 78.198.067

2.2.  Pelno mokesčio įsipareigojimai  285.302
2.3.  Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  1.013.369 163.323
2.4.  Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai

 
5.666.348 29.260.956



4

G. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 1.281 1.281

 
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ
IŠ VISO

3.278.739.987 3.133.260.001

Toliau  pateikiamas  aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama  šių tarpinių  finansinių  ataskaitų
dalis. Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2021 m. vasario 10 d.

_____________________________________ _____________________________________

Remigijus Lipkevičius Irena Jurevičienė
Direktorius Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė



5

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA
UŽ LAIKOTARPĮ NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. IKI 2020 M. GRUODŽIO 31 D.

EUR

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabo

s Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

1. Pardavimo pajamos 11 3.974.519

2. Pardavimo savikaina 12 (3.775.793)

3. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 198.726

4. Kitos veiklos rezultatai 3.425

5. Kitos palūkanų ir panašių veiklų rezultatas 11 1.042.492

13.
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ

1.244.643

14. Pelno mokestis (285.302)

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  959.341

Toliau  pateikiamas  aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama  šių tarpinių  finansinių  ataskaitų
dalis. Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2021 m. vasario 10 d.

_____________________________________ _____________________________________

Remigijus Lipkevičius Irena Jurevičienė
Direktorius Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė



6

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
UŽ LAIKOTARPĮ NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. IKI 2020 M. GRUODŽIO 31 D.

EUR

Įmonės savininko
kapitalas

Turtą, kuris pagal
įstatymus gali būti

tik valstybės
nuosavybė,
atitinkantis
kapitalas

Nepaskirstytasis
pelnas

(nuostoliai)
IŠ VISO

1. Likutis 
praėjusio 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

6.204.720 2.716.681.620 417.230 2.723.303.570

2. Ilgalaikio 
materialiojo turto 
vertės padidėjimas 
(sumažėjimas)

(31.103.927) (31.103.927)

3. Ataskaitinio 
laikotarpio 
grynasis pelnas 
(nuostoliai)

959.341 959.341

4. Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

6.204.720 2.685.577.693 1.376.571 2.693.158.984

Toliau  pateikiamas  aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama  šių tarpinių  finansinių  ataskaitų
dalis. Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2021 m. vasario 10 d.

_____________________________________ _____________________________________

Remigijus Lipkevičius Irena Jurevičienė
Direktorius Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė



7

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
UŽ LAIKOTARPĮ NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. IKI 2020 M. GRUODŽIO 31 D.

EUR

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai  

1.1. Grynasis pelnas  
959.341

1.2. Nusidėvėjimo sąnaudos  
354.135

1.3. Kitų nepiniginių sandorių eliminavimas  
1.068

1.4.. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, 
sumažėjimas (padidėjimas)

 
25.150

1.5. Sumokėtų avansų sumažėjimas 
(padidėjimas)

 
(441.513)

1.6. Kitų gautinų sumų sumažėjimas 
(padidėjimas)

 
(3.694.547)

1.7. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų 
pajamų sumažėjimas(padidėjimas)

14.586

1.8. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų 
padidėjimas(sumažėjimas)

(231.583)

1.9. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų 
avansų padidėjimas(sumažėjimas)

(38.558.665)

1.10. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas)

1.11. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų 
padidėjimas(sumažėjimas)

850.047

1.12. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų 
padidėjimas(sumažėjimas)

(23.594.609)

 Grynieji pagrindinės veiklos pinigų 
srautai

 
(64.031.288)

2. Investicinės veiklos pinigų srautai  

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, 
įsigijimas 

 
(133.745.378)

 Grynieji investicinės veiklos pinigų 
srautai

 
(133.745.378)

3. Finansinės veiklos pinigų srautai  

3.1. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo 
šaltiniais

 
203.949.956

3.1.1. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų 
padidėjimas

5
389.164.343

3.1.2. Kitas finansinės veiklos pinigų sumažėjimas 5
(185.214.387)

 Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  
203.949.956

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų 
pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui

 



8

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas)

 
6.173.290

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pradžioje

 
987.488

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pabaigoje

 
7.160.778

Toliau  pateikiamas  aiškinamasis  raštas  yra  neatskiriama  šių tarpinių  finansinių  ataskaitų
dalis. Finansinės ataskaitos patvirtintos ir pasirašytos 2021 m. vasario 10 d.

_____________________________________ _____________________________________

Remigijus Lipkevičius Irena Jurevičienė
Direktorius Finansų ir apskaitos skyriaus vadovė



9

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ LAIKOTARPĮ NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. IKI 2020 M. GRUODŽIO 31D.

I. Bendroji informacija
Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau – Kelių direkcija arba įmonė)

2020 m. rugsėjo 1 d. įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. Kelių direkcija
yra  ribotos  civilinės  atsakomybės  viešasis  juridinis  asmuo.  Įmonės  kodas  188710638,  buveinės
adresas J. Basanavičiaus g. 36, LT-03109,Vilnius, Lietuva.

Kelių  direkcijos  veiklos  tikslai  –  organizuoti  ir  koordinuoti  valstybinės  reikšmės
automobilių kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą, atlikti Lietuvos Respublikos kelių įstatyme, Lietuvos
Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme ir kituose teisės aktuose įmonei numatytas
funkcijas,  vykdyti  kitą  veiklą  siekiant  tenkinti  viešuosius  interesus,  vykdyti  komercinę  veiklą
transporto infrastruktūros srityje, vykdant komercinę veiklą,  siekti verslo vertės augimo ir pelno
įmokos pajamingumo.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 477
„Dėl  Lietuvos  Respublikos  kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  įstatymo
įgyvendinimo“ 36 punktu, pagal su Susisiekimo ministerija pasirašytą „Valstybės biudžeto lėšų,
skirtų valstybės įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcijai programai „Susisiekimo valstybinės ir
vietinės  reikšmės  keliais  užtikrinimas“  vykdyti“  naudojimo  sutartį,  Kelių  direkcija  vykdo
specialiuosius įpareigojimus.

Kelių direkcija filialų ar atstovybių neturi.
Įmonė  100% nuosavybės  teise  priklauso  valstybei  ir  jai  perduotą  ir  įsigytą  turtą  valdo,

naudoja  ir  juo  disponuoja  patikėjimo  teise.  Įmonės  savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinanti
institucija  yra  Lietuvos  Respublikos  susisiekimo  ministerija.  2020  m.  gruodžio  31  d.  Kelių
direkcijoje dirbo 245 darbuotojai.

II. Apskaitos politika
Kelių direkcija  apskaitą  tvarko vadovaudamasi  Buhalterinės  apskaitos,  Įmonių finansinės

atskaitomybės įstatymais ir Verslo apskaitos
standartais  (toliau  –  VAS).  Tarpinė  finansinė  atskaitomybė  parengta  pagal  29-ojo  VAS

„Tarpinė finansinė atskaitomybė“ nuostatas. 
Įmonė  veiklą  pradėjo  2020  m.  rugsėjo  1  d.,  todėl  pelno  (nuostolių),  nuosavo  kapitalo

pokyčių  ir  pinigų  srautų  ataskaitų  duomenys  negali  būti  lyginami  su  praėjusio  ataskaitinio
laikotarpio duomenimis. 

Apskaita tvarkoma Europos Sąjungos valiuta eurais. Ataskaitos pateikiamos eurais.
Rengiant  tarpinę  finansinę atskaitomybę vadovaujamasi  bendraisiais  apskaitos  principais:

įmonės veiklos tęstinumo, kaupimo, apskaitos pastovumo, palyginimo, periodiškumo ir kitais.
Tarpinėse  ataskaitose  nėra  pateikiami  visi  atskleidimai  ir  informacija,  kuri  reikalaujama

metinėse finansinėse ataskaitose.

III. Aiškinamojo rašto pastabos
1. Nematerialusis  turtas 
Nematerialusis turtas apskaitomas ir finansinėse ataskaitose parodomas vadovaujantis 13-

ojo verslo apskaitos standarto „Nematerialusis turtas“ nuostatomis. Pirminio pripažinimo metu ir
toliau nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po nematerialiojo turto
pirminio  pripažinimo,  didina  nematerialiojo  turto  įsigijimo  savikainą  tik  tuo  atveju,  kai  galima
patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę, t. y. kad atliktas
esminis nematerialiojo turto pagerinimas.  Nematerialiojo turto amortizacija  skaičiuojama taikant
tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.



10

NEMATERIALIOJO TURTO VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Rodikliai Programinė įranga ir licencijos

Įsigijimo savikaina 2020-09-01 7.753.373
Sukaupta amortizacija 2020-09-01 4.814.821
Likutinė vertė 2020-09-01 2.938.553
Įsigyta per 2020 m. 506.209
Priskaičiuota amortizacija 303.322
Įsigijimo savikaina 2020-12-31 8.259.582
Sukaupta amortizacija 2020-12-31 5.118.144
Likutinė vertė 2020-12-31 3.141.439

Lentelėje pateikti duomenys su nebaigtais vykdyti projektais.

2. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis  materialusis  turtas  pripažįstamas  ir  registruojamas  apskaitoje,  jei  jis  atitinka
ilgalaikio materialiojo turto apibrėžtį ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12-ajame verslo
apskaitos standarte „Ilgalaikis materialusis turtas“. Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam,
jeigu jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė negu 1 metai ir įsigijimo vertė didesnė negu 500 Eur. Pirmojo
pripažinimo  metu  ir  toliau  ilgalaikis  materialusis  turtas  apskaitoje  registruojamas  įsigijimo
savikaina.  Išlaidos,  patirtos  po  ilgalaikio  materialiojo  turto  pripažinimo  didina  ilgalaikio
materialiojo turto savikainą,  jeigu ateityje  šis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.  y. atlikti
remonto ir rekonstrukcijos darbai. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant
tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Žemė, kurią užima valstybinės reikšmės keliai apskaitoma
pagal Registrų centro pateiktą rinkos vertę, nusidėvėjimas ar nuvertėjimas neskaičiuojami.



11

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ (Eurais)

Straipsniai Žemė
Pastatai ir
statiniai

Mašinos ir
įranga

Transporto
priemonės

Kiti įrenginiai,
įrankiai

Infrastruktūros
statiniai (keliai)

Vykdomi turto
kūrimo darbai

Išankstiniai
mokėjimai

IŠ VISO

Įsigijimo savikaina 2020-
09-01

309.109.424 3.428.203 105.126 622.305 2.850.906 358.727.447 2.262.891 5.328.560.484

Gauta neatlygintinai 4.622.076 106.000 4.728.076

 
Įsigyta per ataskaitinį 
laikotarpį

34.342 163.861.199 225.616 164.121.158

Nurašyta -3.892 -3.892

Pergrupavimas -23.474 59.968.836 -59.646.695 -298.666 

Įsigijimo savikaina 2020-
12-31

313.731.500 3.428.203 81.652 622.305 2.881.356 4.711.529.018 462.941.951 2.189.841 5.497.405.826

 

Sukauptas nusidėvėjimas 0 710.101 50.757 462.898 2.671.018 2.138.280.054 0 2.142.174.830

2020-09-01
Priskaičiuotas 
nusidėvėjimas

12.232 2.440 16.906 27.879 31.103.927 0 31.163.384

Nurašyta -3.893 -3.893

Iškelta į infrastruktūros 
statinius

4.040.415

 
Sukauptas nusidėvėjimas
2020-12-31

722.333 53.197 479.804 2.695.004 2.169.383.981 2.173.334.321

Vertės pokytis likutis  
2020-09-01

88.280.158 -18.942 5.695.899 93.957.115 

Vertės pokytis 2.545.765 12.000 117.600 2.675.365

Likutis 2020-12-31 90.825.923 -6942 5.813.498 96.632480
Likutinė vertė 2020-12-
31 222.905.577 2.712.812 28.455 142.501 186.352 2.542.145.037 457.128.452 2.189.841 3.227.439.027



3. Atsargos
Atsargos finansinėse ataskaitose įvertintos įsigijimo savikaina. Atsargų nurašymui taikoma

nuolat apskaitomų ir FIFO metodas. 
Atsargų sąskaitoje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti aukcione ir jo

vertės sumažėjimas 51.243 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 150.811 Eur, panaudota
įmonės veiklai 175.962 Eur. Sumokėti avansai ataskaitinio laikotarpio pabaigai 1.444.794 Eur, iš jų
1.435.699 Policijos departamentui avansu sumokėta lėšų dalis už greičio viršijimą surinktas baudas,
kurioms padengti Policijos departamentas sąnaudų nepatyrė ir kiti avansai.

4. Per vienerius metus gautinos sumos
Per vienerius metus gautinų sumų ir pinigų apskaita tvarkoma vadovaujantis 18-uoju verslo

apskaitos standartu „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

KITOS GAUTINOS SUMOS

 Turinys Likutis Likutis

2020-09-01 2020-12-31

Gautinos dotacijos Kelių priežiūros ir plėtros programos 
sąnaudoms kompensuoti 

6.441.335 37.428.332 

Gautinos dotacijos savivaldybėms Kelių per. ir plėtros 
programa 

28.249.410 –

Gautinos lėšos už vinjetes 710.701 

Gautinos sumos priteistos rangovams ir kitos 251.223 

Gautinos sumos žalos atlyginimui (neteisėtas kėlimasis 
Smiltynės perkėla) 

38.015 32.597 

Gautinos baudos ir delspinigiai 1.281 1.281 

Kitos gautinos sumos (taros depozitai., atskaitingi asmenys 
ir kt.) 

2.477 2.932 

IŠ VISO: 34.732.518 38.427.066

5. Pinigai
Pinigų  srautai  atvaizduoti  Pinigų  srautų  ataskaitoje  2020-12-31  duomenimis,  sudarytoje

netiesioginiu būdu.
Pinigų  srautų  ataskaitoje  389.164.343  Eur  „Kitas  finansinių  srautų  padidėjimas“  yra

apskaitytos gautos dotacijos iš Susisiekimo ministerijos turto įsigijimui.  185.214.387 Eur „Kitas
finansinių srautų sumažėjimas“ , tai savivaldybėms ir kitiems subjektams perduotos dotacijos turto
įsigijimui ir kiti srautų sumažėjimai.

PINIGINĖS LĖŠOS ĮMONĖS BANKO SĄSKAITOSE

Lėšų paskirtis Likutis Likutis

2020-09-01 2020-12-31

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos
3.933.703

Bendrojo finansavimo Europos Sąjungos lėšos 2.468 3.514

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 167.975 212.835



13

Europos  Sąjungos  finansinės  paramos  ir  biudžeto  lėšos
(gautos iš savivaldybių)

100.000 3158

Vinječių surinkimo sąskaita 31.042 0
Depozitai (vinjetės) 85.000 85.000
Įmonės lėšos banke 601.003 2.922.058
Pinigai mokėjimo kortelėse ir kelyje 510
Iš viso 987.488 7.160.778

6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 679.409 Eur. Iš jų:

646.248  Eur  Palangos  aplinkkelio  ateinančio  remonto  sąnaudos,  Kelių  priežiūros  ir  plėtros
programos ateinančių laikotarpių sąnaudos (nario mokestis ir pan.) 22.918 Eur,  ir kitos įmonės
ateinančių laikotarpių sąnaudos 10.243 Eur.

7. Nuosavas kapitalas
Nuosavo kapitalo pokytis per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas Nuosavo kapitalo pokyčių

ataskaitoje pagal 2020-12-31 duomenis. Per apyskaitinį laikotarpį Turtą, kuris pagal įstatymus gali
būti  tik  valstybės  nuosavybė  atitinkantis  kapitalas  sumažėjo  31.103.926  Eur,  dėl  priskaičiuoto
valstybinės  reikšmės  kelių  nusidėvėjimo  priskaitymo.  Per  apyskaitinį  laikotarpį  įmonė  uždirbo
959.341 Eur grynojo pelno.

8. Dotacijos
Dotacijos  Kelių direkcijoje apskaitomos vadovaujantis  21-uoju verslo apskaitos standartu

„Dotacijos ir subsidijos“. Dotacijų ir subsidijų sąskaitose Kelių direkcija apskaito iš Susisiekimo
ministerijos  gautas  valstybės  biudžeto,  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos finansavimo lėšas.
Dotacijų  sąskaitose  taip  pat  apskaitomos  ir  iš  savivaldybių  administracijų  pagal  partnerystės  ar
bendradarbiavimo  sutartis  gautos  valstybės  biudžeto,  Europos  Sąjungos  finansinės  paramos  ir
savivaldybių biudžetų lėšos. Pagal lėšų paskirtį dotacijos yra grupuojamos į dotacijas, susijusias su
turtu (investicijos) ir dotacijas, patirtoms sąnaudoms kompensuoti.

GAUTOS IR PANAUDOTOS DOTACIJOS

Eil.
Nr.

Dotacijos
pagal

šaltinius ir
paskirtį

Dotacijų
likutis

2020-09-
01

Gautos/gautinos
dotacijos

Perduotos
dotacijos

Panaudotos
dotacijos

Grąžintos
dotacijos

Dotacijų
likutis

ataskaitinio
laikotarpio
pabaigoje

1.

Iš  valstybės
biudžeto
gautos
dotacijos

275.744.920 501.272.870 221.502.218 40.122.554 24.298.876 491.094.142

1.1
ilgalaikiam
turtui įsigyti

274.528.430 401.305.939 161.836.817 2.529 24.051.856 489.943.167

1.2
sąnaudoms
kompensuoti

1.216.490
99.966.931 59.665.401 40.120.025 247.020 1.150.975

2.
Iš ES gautos
dotacijos

15.190.621 20.688.484 834.930 18.517 35.025.658

2.1
ilgalaikiam
turtui įsigyti

15.153.741 20.669.768 834.930 6.117 34.982.462

2.2
sąnaudoms
kompensuoti

36.880
18.716 12.400 43.196

3. Iš
savivaldybės
biudžeto

714.550 1.689.820 2.404.370



14

gautos
dotacijos

3.1
ilgalaikiam
turtui įsigyti

714.550
1.689.820 2.404.370

3.2
sąnaudoms
kompensuoti

 Iš viso 291.650.091 523.651.174 222.337.148 40.141.071 24.298.876 528.524.170

9. Ilgalaikiai įsipareigojimai
Ilgalaikiai įsipareigojimai 2020-12-31 būklei 10.451.130 Eur mokėtina suma yra „Palangos

aplinkkelis“  pagal  Valdžios  ir  privataus  subjektų  partnerystės  sutartį.  2013-04-10  tarp  Kelių
direkcijos ir UAB „Palangos aplinkkelis“ buvo pasirašyta valdžios ir privataus subjektų partnerystės
sutartis „Palangos aplinkkelio tiesimo ir eksploatacinės priežiūros vykdymo projektas“. Pagal šios
sutartie sąlygas, sutartis gali būti nutraukta sutartyje numatytais atvejais. Būsimųjų pinigų srautų
dydis priklauso nuo metinio atlyginimo dalies, nuolatinės priežiūros paslaugos bei dalies būsimojo
remonto darbų pokyčio,  atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos statistikos departamento skelbiamą
statybos sąnaudų indekso pokytį. Ilgalaikis įsipareigojimas apskaitomas amortizuota savikaina.

10. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
Per  ataskaitinį  laikotarpį  trumpalaikiai  įsipareigojimai  sumažėjo  61.017.926  Eur.  Šį

sumažėjimą įtakojo kelio darbų sezoniškumas ir tai, kad buvo atsiskaityta su tiekėjais ir rangovais
už  gruodžio  mėnesio  kelių  rekonstravimo,  remonto  ir  priežiūros  darbus.  Be  to  buvo  visiškai
atsiskaityta su savivaldybėmis pagal pateiktas paraiškas. 

Su  darbo  santykiais  susiję  įsipareigojimai  padidėjo  dėl  priskaičiuotų  sumų,  būsimam
kintamos dalies atlygiui.

PER  VIENERIUS  METUS  MOKĖTINOS  SUMOS  IR  TRUMPALAIKIAI
ĮSIPAREIGOJIMAI

Mokėtinos sumos Likutis Likutis Pokytis

2020-09-01 2020-12-31

Skolos tiekėjams ir rangovams 78.198.067 39.639.402 -38.558.665
Pelno mokestis 0 285.302 +285.302
Su  darbo  santykiais  susiję

įsipareigojimas 163.323 1.013.369 +850.046
Kitos  mokėtinos  sumos  ir

trumpalaikiai įsipareigojimai 29.260.956 5.666.347 -23.594.609
Iš viso: 107.622.346 46.604.420 61.017.926 

11. Pajamos
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada,

kai  jos  uždirbamos,  neatsižvelgiant  į  pinigų  gavimą.  Pajamos  įvertinamos  tikrąja  verte,
neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamų pripažinimui Kelių direkcija vadovaujasi 10-uoju verslo
apskaitos standartu „Pajamos“.

Pardavimo  pajamos  3.974.519  Eur  yra  gautas  iš  Susisiekimo  ministerijos  atlygis  už
specialiųjų  įpareigojimų vykdymą.1.042.492 Eur kitos palūkanų ir  panašių veiklų rezultatas  yra
gautos delspinigių, baudų ir netesybų pajamos bei sumokėtos baudos, dėl sutarčių sąlygų vykdymo.

12. Sąnaudos
Sąnaudas  registruojant  apskaitoje  Kelių  direkcija  vadovaujamasi  kaupimo  ir  palyginimo

principais Sąnaudos registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios
pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais



15

laikotarpiais,  registruojamos,  kaip  turtas.  Vadovaujantis  11-uoju  verslo  apskaitos  standartu
„Sąnaudos“, sąnaudos patikimai įvertintos tikrąja verte.

3.775.793 Eur sąnaudos yra  patirtos vykdant specialiuosius įpareigojimus.
___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija,
J. Basanavičiaus g. 36, LT-03109 Vilnius, Lietuva
(2021-02-11 10:34:48)

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2020 m. tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys (2020-
09-01 – 2020-12-31)

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-02-11 Nr. 6-464

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jurevičienė, Skyriaus vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-10 15:46:33 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-10 15:47:06 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-03 15:01:58–2024-07-01 23:59:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Remigijus Lipkevičius, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-10 16:47:10 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-10 16:47:43 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2018-08-04 10:23:20–2023-08-03 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Solveiga Genienė, Raštvedys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-11 08:10:29 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-11 08:10:43 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 15:36:12–2021-09-25 15:36:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.6.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2021-
02-11 10:34:48)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2021-02-11 10:34:48 atspausdino Irena Jurevičienė



Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	2020 m. gruodžio 31 d. BALANSAS
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	I. Bendroji informacija
	II. Apskaitos politika
	1. Nematerialusis turtas
	NEMATERIALIOJO TURTO VERTĖS POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
	2. Ilgalaikis materialusis turtas
	3. Atsargos
	4. Per vienerius metus gautinos sumos
	5. Pinigai
	PINIGINĖS LĖŠOS ĮMONĖS BANKO SĄSKAITOSE

	
	6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos
	7. Nuosavas kapitalas
	8. Dotacijos
	GAUTOS IR PANAUDOTOS DOTACIJOS

	9. Ilgalaikiai įsipareigojimai
	10. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
	PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

	11. Pajamos
	12. Sąnaudos


